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undersøgelse af organisationen POEM. Det på- 
stås i artiklen, at 12 af 32 etniske foreninger er 
ikke-eksisterende eller oppustede, men at 
POEM opgiver dem som medlemmer over for 
det offentlige med henblik på at opnå tilskud. Et 
tilskud som POEM ikke er berettiget til, såfremt 
avisens påstande er korrekte. Spørgeren ser ger- 
ne, at undersøgelsen af POEM omfatter den se- 
neste 5 års periode og tillige omhandler samtlige 
tilskud fra offentlige ministerier, både Inden- 
rigs- og sundhedsministeriet, Integrationsmini- 
steriet og eventuelt andre ministerier eller of- 
fentlige myndigheder. Spørgeren ser også gerne, 
at ministeren overvejer at lade politiet blive kob- 
let på sagen, idet det med baggrund i avisens ar- 
tikel er tænkeligt, at der er foregået alvorlige 
uregelmæssigheder i POEM, der kan være be- 
drageriske og strafferetligt ansvarspådragende 
for de ansvarlige ledere i organisationen. 

Svar (27/10 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Integrationsministeriet har i årene 1999-2003 
ydet henholdsvis 46.000 kr., 160.000 kr., 415.000 
kr., 350.000 kr. og 100.000 kr. i støtte til POEM's 
aktiviteter generelt. 

Derudover har ministeriet i december 2002 
meddelt POEM tilsagn om 550.000 kr. i støtte til 
foreningens projekt »Vold og kriminalitet«, 
hvoraf de 350.000 kr. er blevet udbetalt i forskud 
til POEM. Endvidere har ministeriet i februar 
2003 meddelt POEM et tilsagn om 815.000 kr. i 
støtte til projektet »Integration ved hjælp af 
Team Building«, hvoraf de 500.000 kr. er blevet 
udbetalt i forskud til POEM. 

Jeg har ikke i anledning af spørgsmålet ind- 
hentet oplysninger fra andre ministerier, kom- 
muner m.v. om, i hvilket omfang POEM har 
modtaget støtte fra disse. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at ministeriet i juli 
2003 har anmodet POEM's bestyrelse om en re- 
degørelse for det forhold, at den projektansvarli- 
ge for projektet »Integration ved hjælp af Team- 
building« er søster til projektlederen af projek- 
tet. Ministeriet har i oktober 2003 meddelt 
POEM, at ministeriet vil overveje at annullere sit 
støttetilsagn, hvis ministeriet ikke inden den 27. 
oktober 2003 har modtaget en fyldestgørende re- 
degørelse herfor. 

Jeg kan endvidere oplyse, at ministeriet ved 
brev af 24. oktober 2003 har annulleret ministeri- 
ets tilsagn om støtte til projektet »Vold og Krimi- 

nalitet« og har krævet det forskudsvist udbetalte 
beløb på 350.000 tilbagebetalt, idet POEM ikke 
kan dokumentere, at de aktiviteter, som ministe- 
riet har ydet støtte til, er gennemført, ligesom 
der er rejst tvivl om, hvorvidt POEM er i stand 
til at forvalte ministeriets tilskud til projektet 
forsvarligt. 

Ministeriet vil i forbindelse med ministeriets 
behandling af POEM's ansøgning om støtte til 
foreningens aktiviteter i 2003 tage stilling til, om 
der er anledning til at iværksætte yderligere un- 
dersøgelser af POEM's administration af mini- 
steriets økonomiske støtte, herunder af organi- 
sationens oplysninger om antallet af medlems- 
foreninger, og om disse oplysninger har en ka- 
rakter, der giver ministeriet anledning til at 
overveje en politianmeldelse af POEM. 

Spm. nr. S 240 

Til integrationsministeren (14/10 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren undlade at sende lovforslag og 
andet til høring hos indvandrerorganisationen 
POEM, indtil det er fastslået, hvorvidt organisa- 
tionen har modtaget offentlige midler på et for- 
kert grundlag?« 

Begrundelse 

Det fremgår af flere artikler i Ekstra Bladet man- 
dag den 13. oktober 2003, at indvandrerorgani- 
sationen POEM ikke har dækning for 12 af 32 et- 
niske foreninger, der enten er ikke-eksisterende 
eller oppustede. 

Der er spørgerens opfattelse, at indtil det er 
undersøgt til bunds, hvorvidt de i artiklen på- 
ståede uregelmæssigheder er korrekte eller ikke, 
skal POEM ikke benyttes som høringspart for 
ministeriet. Når en organisation som POEM på 
vegne af indvandrere kommenterer politiske til- 
tag på udlændingeområdet i offentligheden, er 
det vigtigt, at udsagnene er repræsentative for et 
bredt udsnit af indvandrerkredse, sådan som or- 
ganisationen påstår, den er. Nu er der imidlertid 
rejst alvorlig tvivl om, hvorvidt POEM er repræ- 
sentativ for indvandrerkredse, og indtil POEM 
er undersøgt til bunds, skal spørgeren opfordre 
ministeren til at koble POEM af som hørings- 
part. 


